
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata l'atto  n. 17 del 17.01.2007, immediatamente eseguibile con il quale, La Giunta Comunale, ha 

approvato la proroga del servizio di staff del Sindaco, ai sensi di quanto previsto dall'art. 90 del D.lgs. 267/2000 

fino al 31.12.2007;

Considerato che con tale atto è stata prevista, tra le altre, la figura di un incaricato che svolga mansioni di 

supporto al Sindaco ed alla Giunta Comunale nell'attività di comunicazione interna ed esterna del Comune di 

Cattolica;

Visto che con determinazione dirigenziale nr. 471 del 5.8.2005 veniva attribuito un incarico di supporto 

al Sindaco ed alla Giunta nell'attività di comunicazione interna ed esterna dell'Ente al Sig. Piccari Fernando fino 

al 31.12.2005;

Visto che con determinazione dirigenziale nr. 97 del 17.02.2006 veniva attribuita una proroga all'incarico 

di supporto al Sindaco ed alla Giunta nell'attività di comunicazione interna ed esterna dell'Ente al Sig. Piccari 

Fernando fino al 30.06.2006;

Visto che con determinazione dirigenziale nr.421 del 11.07.2006 veniva attribuita una proroga 

all'incarico di supporto al Sindaco ed alla Giunta nell'attività di comunicazione interna ed esterna dell'Ente al Sig. 

Piccari Fernando fino al 31.12.2006;



Considerato che la proroga di tale incarico si rende ancora necessaria, per supportare l'operatività 

dell'ufficio P.R. - Segreteria del Sindaco nell'espletamento delle seguenti funzioni operative di supporto al 

Sindaco e alla Giunta nell'attività  di comunicazione interna ed esterna dell'Ente e nella responsabilità dell'ufficio 

stampa, in particolare:

- nei confronti degli organi di informazione;

- nelle relazioni interne all'Ente con l'organo di indirizzo politico 

  amministrativo e con gli organi tecnici;

- nella predisposizione di specifici progetti di comunicazione decisi 

  dall'Amministrazione Comunale;

- nella funzione di Direttore responsabile e Direttore Editoriale del 

  Notiziario Comunale;

Considerata la disponibilità del Sig. Piccari Fernando, nato a Rimini il 20 marzo 1948, residente a 

Montefiore Conca, in Via Giovanni Turrini, nr. 260 C.F. PCCFNN48C20H294Z, P.I. 03464330400  di 

proseguire nell'incarico di prestazione d'opera professionale per lo svolgimento delle attività sopra elencate, alla 

luce dei buoni risultati raggiunti nel corso dell'esercizio 2006;

Richiamato l'art. 4 del contratto approvato con determinazione dirigenziale nr. 471/2005 che prevede la 

possibilità di proroga mediante provvedimento dell'amministrazione comunale;

Ritenuto pertanto di prorogare al Sig. Piccari Fernando l'incarico di prestazione d'opera professionale, 

conferito con determinazione dirigenziale nr. 471 del 05.08.2005, fino al 30 giugno   2006; 

Quantificato in  7.200.00  Euro (settemiladuecento), oltre ad IVA 20%, compenso complessivo 

onnicomprensivo da corrispondere all'incaricato per tutta la durata dell'incarico;

Dato atto che, trattasi di prestazione di servizio per cui, non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 

1 comma 42 della legge nr. 311/2004 (legge finanziaria 2005);

Visto l'art. 16 del Decreto Legislativo 165/2001;

Vista la legge 15.05.1997 nr. 127;

Visto il D. Lgs nr. 267/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia;

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prorogare dal 1.01.2007 fino al 30.06.2007, per le motivazioni in premessa indicate, al Sig. Piccari 

Fernando nato a Rimini il 20.03.1948  l'incarico di prestazione d'opera professionale descritto in premessa e più 

dettagliatamente illustrato nell'allegato schema di contratto approvato con determinazione dirigenziale nr. 

471/2005,;

2) di imputare la spesa complessiva ammontante ad Euro 8.640,00, IVA inclusa, sul cap. 70.003 

"Compensi staff del sindaco" del bilancio 2007 - impegno n. 469 -;



3)  di individuare nella persona del Dirigente Settore 1  dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33815/ASD-DEL     Determina D. n. 79 del 08.02.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


